Rat der Stadt Haan

Ausschuss fiir Umwelt und Mobilitat

Einladung

zur 22. Sitzung des Ausschusses fur Umwelt und Mobilitat der Stadt Haan

am

Dienstag, dem 14.11.2023, um 17:00 Uhr

im Sitzungssaal der Stadt Haan

TAGESORDNUNG

Offentliche Sitzung

Befangenheitsmitteilungen

Burgerantrag vom 24.09.2023
hier: Parkplatzsituation Kélner Stral3e
Vorlage: 66/078/2023

Hochwasserschutzkonzept fur Gruiten
hier: Sachstandsberichtsbericht
Vorlage: 66/077/2023

Antrag der FDP-Fraktion vom 27.09.2023
hier: Uberholverbot fur einspurige Fahrzeuge auf der Bahnhofstralte

Gemeinsamer Antrag der SPD- und CDU-Fraktion vom 17.10.2023
hier: Verkehrsberuhigung und -flhrung Sudstadt

Nahverkehrsplan der Stadt Wuppertal - Teil 2
hier: Beteiligungsverfahren gemaf § 9 OPNVG NRW
Vorlage: 61/083/2023



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Checkliste und Leitlinien zu Klimaschutz und Klimaanpassung in der
Bauleitplanung

hier: Beschluss der Checkliste und der Leitlinien

Vorlage: 61/084/2023

Publizierung von Kennzahlen zum Ressourcenverbrauch im
regelmafdigen Turnus — inklusive Analyse der Ergebnisse
Vorlage: 65/056/2023

Verkehrsentwicklungsplan der Stadt Haan, Radverkehrskonzept
hier: Bericht zum Stand der Umsetzung der beschlossenen
MaRnahmen

Vorlage: 66/076/2023

Verwaltungsvereinbarung zwischen dem Landesbetrieb Strallen NRW
und der Stadt Haan.

hier: Durchfihrungsvereinbarung zur Sanierung der Fahrbahn Ohligser
StralRe

Vorlage: 66/073/2023

Anpassung der Mallnahme M-5 gem. Integrierten Klimaschutzkonzept
Vorlage: 66/074/2023

Tiefbauamt
hier: Sachstandsbericht Projekte
Vorlage: 66/075/2023

Haushaltsplanberatungen 2023; Umwelt und Mobilitat
Vorlage: 20/101/2023

Beantwortung von Anfragen

Mitteilungen



16.

17.

18.

19.

Nichtoffentliche Sitzung

Strategie zum Umgang mit gewerblichen Verleihsystemen fur E-
Scooter auf dem Gebiet der Stadt Haan hier: weitere Vorgehensweise
Vorlage: 61/085/2023

Grundstlicksangelegenheiten
Vorlage: 60/054/2023

Beantwortung von Anfragen

Mitteilungen

Haan, den 31.10.2023

(Im Original gezeichnet)

Vincent Enderel3
(Ausschussvorsitzender)
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